
S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 1

 
VERBALE DI GARA N. 2 

 
OGGETTO: BANDO DI GARA PROT. 2021-13056 DEL 22/11/2021.  
ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RICAMBI ORIGINALI O 
DI QUALITÀ EQUIVALENTE PER AUTOBUS PER LA DURATA DI DUE ANNI CON 
POSSIBILITÀ DI RINNOVO FINO AD UN MASSIMO DI ULTERIORI DUE ANNI SUDDIVISA IN 
DUE LOTTI: 
LOTTO 1 - Ricambi per autobus IVECO CIG 8980363DF9 
Importo biennale a base d’appalto € 687.000,00 
LOTTO 2 - Ricambi per autobus MAN CIG 8980377988 
Importo biennale a base d’appalto € 299.000,00  
ID Sintel 147838113 

*   *   *   * 
 

L’anno 2021, il giorno 28 (ventotto) del mese di dicembre, alle ore 10:25 (dieci e venticinque) 

presso gli uffici di S.V.T. s.r.l. in Viale Milano n. 78 a Vicenza, si riunisce il Seggio di gara 

composto dai Signori: 

- Lorenzo Gemieri, Presidente; 

- Simona Celani, Testimone; 

- Virginia Pierantoni, Testimone e segretario verbalizzante 

Si dà atto preliminarmente che: 

- la data e l’ora dell’odierna seduta pubblica di gara è stata resa nota con Avviso in data 

22/12/2021 notificato a tutti i concorrenti tramite la piattaforma Sintel e pubblicato sul sito internet 

di SVT; 

- hanno chiesto di assistere in videoconferenza all’odierna seduta di gara tramite la funzionalità del 

portale Sintel i seguenti concorrenti, ai quali è stato comunicato il link per il collegamento tramite 

videoconferenza, che è il medesimo della precedente seduta: Guglielmo S.n.c. e Veneta Servizi 

International S.r.l. Unipersonale; 

- assistono alle operazioni di gara e risultano collegati in videoconferenza i seguenti soggetti: 

- Canova Jessica per conto di Veneta Servizi International s.r.l. Unipersonale. 

- Fabio Guglielmo per conto di Guglielmo s.n.c. 

- Bertocco Riccardo per conto di Stefanelli S.p.a. 

Il Presidente, assistito dai due testimoni, richiamato quanto stabilito nella precedente seduta di 

gara del 21/12/2021, prende atto che: 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 2

- con comunicazioni inviate il giorno 22/12/2021, tramite PEC nonché attraverso la Piattaforma 

Sintel è stato richiesto  di produrre integrazione documentale ai sensi dell’art. 83, comma 9, del 

D.Lgs 50/2016 aii seguenti concorrenti: 

2- EMMECI MOTORI E COMPONENTI SRL di Monterotondo (RM) c.f. 07584420587 (prot. SVT-

2021-14276); 

5- V.A.R. S.R.L. di Grugliasco (TO) c.f. 08069460015 (prot. SVT-2021-14277); 

7- GUGLIELMO SNC di Guglielmo Gino & C. di Monselice (PD) c.f. 01484440282 (prot. SVT-

2021-14275) 

entro il termine stabilito, ossia le ore 09:00 del giorno 28/12/2021, sono pervenute attraverso la 

Piattaforma Sintel le seguenti comunicazioni dei summenzionati concorrenti:  

ID DATA INVIO MITTENTE OGGETTO PROT. SVT 

149214345 
venerdì 24 
dicembre 2021 
11.49.23 CET 

Emmeci 
Motori e 
Componenti 
Srl 

RE: Richiesta di integrazione documentale ai 
sensi dell’art. 83 comma 9 del D. Lgs. 
50/2016.Lotto n.... 

2021-14352 

149205164 
venerdì 24 
dicembre 2021 
8.28.28 CET 

GUGLIELMO 
SNC 

RE: Richiesta di integrazione documentale ai 
sensi dell’art. 83 comma 9 del D. Lgs. 
50/2016. Lotto n... 

2021-14346 

149205135 
venerdì 24 
dicembre 2021 
8.27.09 CET 

GUGLIELMO 
SNC 

RE: Richiesta di integrazione documentale ai 
sensi dell’art. 83 comma 9 del D. Lgs. 
50/2016. Lotto n... 

2021-14343 

149172800 
giovedì 23 
dicembre 2021 
16.17.28 CET 

V.A.R. SRL 
RE: Richiesta di integrazione documentale ai 
sensi dell’art. 83 comma 9 del D. Lgs. 
50/2016. Lotto n... 

2021-14322 

 

Il Seggio di gara procede alla valutazione della documentazione pervenuta in riscontro alla 

richiesta di soccorso istruttorio e riscontra quanto segue: 

2- EMMECI MOTORI E COMPONENTI SRL di Monterotondo (RM) c.f. 07584420587, che 

partecipa per i Lotti n. 1 e 2. Il concorrente ha inviato quanto richiesto. La documentazione 

prodotta risulta idonea. Il concorrente viene pertanto ammesso alla gara per i lotti n. 1 e n. 2. 

5- V.A.R. S.R.L. di Grugliasco (TO) c.f. 08069460015, che partecipa per il Lotto 1. Il concorrente ha 

presentato la garanzia provvisoria fidejussione n. 410510048 emessa da Generali Italia S.p.A. in 

data 14/12/2021 di cui all’art. 19.3 lettera f) del Disciplinare di gara debitamente sottoscritta  dal 

legale rappresentante del concorrente e dal signor Borghese Mario, senza dare evidenza dei poteri 

di rappresentanza sulla base dei quali il Signor Borghese Mario sottoscrive la polizza per conto di 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 3

Generali Italia SpA. Di tali poteri di rappresentanza il seggio di gara, seguendo le indicazioni 

riportate nell’allegato “Garanzie finanziarie: suggerimenti per le pubbliche amministrazioni e altri 

beneficiari” richiamato nel Bando tipo ANAC n. 1/2021, trova riscontro attraverso la consultazione 

del sito www.ivass.it alla sezione “Registro Unico degli Intermediari assicurativi e riassicurativi”. La 

documentazione prodotta risulta quindi idonea e il concorrente viene ammesso alla gara per il lotto 

n. 1. 

7- GUGLIELMO SNC di Guglielmo Gino & C. di Monselice (PD) c.f. 01484440282, che partecipa 

per il Lotto 2. Il concorrente ha inviato due separate comunicazioni: 

-con la prima comunicazione ha inviato quanto richiesto ai fini del soccorso istruttorio ai sensi 

dell’art. 83, comma 9, del D.Lgs 50/2016: copia della certificazione del sistema di gestione della 

qualità ISO 9001:2015.  

-con la seconda comunicazione la ditta Guglielmo snc ha invece inviato il medesimo documento 

già prodotto in sede di gara dal quale non si evince se la ditta ha completato la procedura prevista 

ai fini del rilascio del PASSOE.  

Il Seggio di gara, ritenuta idonea la documentazione presentata ai fini del soccorso istruttorio e 

considerato che la mancata presentazione del PASSOE non è causa di esclusione dalla procedura 

di gara (vedasi al proposito la FAQ n. H.8 di ANAC) ammette il concorrente alla gara per il lotto n. 

2.  

Il Presidente dà quindi atto che tutti gli otto concorrenti vengono ammessi alla gara per i lotti 

indicati nella domanda di partecipazione e quindi: 

- sono ammessi alla gara per il Lotto n. 1, i seguenti n. 5 operatori economici: 

1-VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL UNIPERSONALE di Isola Vicentina (VI) c.f. 

02640860249 

2-EMMECI MOTORI E COMPONENTI SRL di Monterotondo (RM) c.f. 07584420587 

3-GENOVESE UMBERTO S.R.L. di Melilli (SR) c.f. 00382830891 

4-STEFANELLI S.P.A. di Cazzago di Pianiga  (VE) c.f. 00611970286 

5-V.A.R. S.R.L. di Grugliasco (TO) c.f. 08069460015 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 4

- sono ammessi alla gara per il Lotto n. 2, i seguenti n. 5 operatori economici: 

1-VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL UNIPERSONALE di Isola Vicentina (VI) c.f. 

02640860249 

2-EMMECI MOTORI E COMPONENTI SRL di Monterotondo (RM) c.f. 07584420587  

6- INTERSERVICE SPA di Trento c.f. 01933430223 

7- GUGLIELMO SNC di Guglielmo Gino & C. di Monselice (PD) c.f. 01484440282 

8-DE SIMON GROUP S.R.L. di Osoppo (UD) c.f. 02442120305 

Operando tramite la Piattaforma Sintel viene terminata la valutazione delle buste amministrative e 

si procede con l’apertura delle buste telematiche relative all’offerta economica, per ciascun lotto, 

visualizzando le offerte presentate, verificando che siano redatte conformemente a quanto previsto 

dal disciplinare di gara e che la firma sia valida. 

Il Presidente procede con l’apertura delle offerte relative al LOTTO n. 1 Ricambi per autobus 

IVECO - CIG 8980363DF9 - e dà lettura del valore complessivo offerto dai concorrenti, come 

risultante dalla sotto riportata tabella : 

N. Ditta Totale E.P.U. Totale “classi di 

sconto” 

Totale complessivo 

biennale offerto 

1 VENETA SERVIZI INTERNATIONAL 

SRL UNIPERSONALE 
€181.448,28000 €  184.420,50000 €  365.868,78000 

2 EMMECI MOTORI E COMPONENTI 

SRL 
€189.024,38000  €  183.195,00000 €  372.219,38000 

3 GENOVESE UMBERTO SRL € 225.783,68000 € 238.165,00000 € 463.948,68000 

4 STEFANELLI SPA € 150.343,88886 € 147.235,50000 € 297.579,38886 

5 V.A.R. SRL € 187.821,80000 € 176.110,00000 € 363.931,80000 

 

Il Presidente evidenzia che nell’offerta presentata dal concorrente 5) V.A.R. S.r.l. al  Foglio 3 Classi 

di Sconto del Modulo Offerta non è stata riportata espressamente la percentuale di sconto offerta   

alla riga riferita alla  categoria  “V – Telai, Assali, Cabine, Ponti e Gruppi Terzi” mentre è stato 

espressamente indicato l’importo complessivo offerto per tale classe di sconto. Si ritiene 

chiaramente desumibile  che la percentuale di sconto offerta dal concorrente corrispondente allo 

0,00% (sconto offerto pari allo 0,00% per la categoria  “V – Telai, Assali, Cabine, Ponti e Gruppi 

Terzi”) e quindi l’offerta è ritenuta completa e corretta.    



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 5

Si formula quindi la graduatoria provvisoria di gara per il LOTTO n. 1 Ricambi per autobus IVECO - 

CIG 8980363DF9 - che risulta essere la seguente: 

 

LOTTO 1 N. Ditta Totale complessivo 

biennale  offerto 

I classificato 4 STEFANELLI SPA € 297.579,38886 

II classificato 5 V.A.R. SRL € 363.931,80000 

III classificato 1 VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL UNIPERSONALE € 365.868,78000 

IV classificato 2 EMMECI MOTORI E COMPONENTI € 372.219,38000 

V classificato 3 GENOVESE UMBERTO SRL € 463.948,68000 

 

Si da atto che risulta primo nella graduatoria provvisoria di gara il concorrente STEFANELLI S.P.A. 

di Cazzago di Pianiga (VE) c.f. 00611970286 con l’importo complessivo biennale offerto di € 

297.579,38886 (duecentonovantasettemilacinquecentosettantanove/38886) IVA esclusa. 

Essendoci per il lotto n. 1 cinque offerte ammesse e valide, richiamato l’art. 22 del disciplinare di 

gara, che prevede che la verifica delle offerte anormalmente basse avviene attraverso la 

procedura di cui all’art. 97 del D.Lgs. 50/2016, si procede per il lotto n. 1, operando attraverso il 

sistema, al calcolo della soglia di anomalia secondo il metodo di cui all’art. 97, comma 2 bis del 

D.Lgs. 50/2016. La soglia di anomalia del Lotto 1 risulta essere pari a euro 303.407,98530. 

Il Presidente da atto che la seguente offerta deve essere assoggettata a verifica di congruità ai 

sensi  dell’art. 97del D.Lgs 50 /2016 in quanto il ribasso offerto è superiore alla soglia di anomalia 

come sopra determinata: 

N. Ditta Totale complessivo 

biennale  offerto 

4 STEFANELLI SPA € 297.579,38886 

 

Il Presidente procede quindi con l’apertura delle offerte relative al LOTTO n. 2 - Ricambi per 

autobus MAN - CIG 8980377988 - e dà lettura del valore complessivo offerto dai concorrenti, 

come risultante dalla sotto riportata tabella : 

N. Ditta Totale E.P.U. Totale “classi di 

sconto” 

Totale complessivo 

biennale offerto 

1 VENETA SERVIZI INTERNATIONAL 

SRL UNIPERSONALE 
€ 62.806,20000 €  118.486,80000 €  181.293,00000 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 6

2 EMMECI MOTORI E COMPONENTI 

SRL 
€ 91.944,20000  €  142.728,80000 €  234.673,00000 

6 INTERSERVICE SPA € 73.714,60000 € 122.231,20000 €  195.945,80000 

7 GUGLIELMO SNC € 114.183,36000 €  138.478,40000 €  252.661,76000 

8 DE SIMON GROUP SRL € 101.480,00000 €  73.600,00000 €  175.080,00000 

 

Il Presidente rileva quanto segue in merito all’offerta presentata dal concorrente 8) DE SIMON 

GROUP  S.r.l.: Nel Foglio 2 “Elenco Prezzi Unitari” del Modulo Offerta, alla riga 36 “Descrizione 

Articolo : Elettrovalvola Riscaldamento NL283 A37” ha compilato solamente le colonne “E” con 

indicazione della marca “Fra”, e la colonna “F” con indicazione del codice articolo “2608722”  

Posto quanto sopra il seggio di gara ritiene che sia desumibile la tipologia di ricambio offerto dal 

concorrente e pertanto l’offerta presentata dalla DE SIMON GROUP  S.r.l. è da ritenersi comunque 

completa e determinata in quanto individua  il ricambio offerto. 

Si formula quindi la graduatoria provvisoria di gara per il LOTTO n. 2 Ricambi per autobus MAN - 

CIG 8980377988 - che risulta essere la seguente: 

 

LOTTO 2 N. Ditta Totale complessivo 

biennale offerto 

I classificato 8 DE SIMON GROUP SRL €  175.080,00000 

II classificato 1 VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL 

UNIPERSONALE 
€  181.293,00000 

III classificato 6 INTERSERVICE SPA €  195.945,80000 

IV classificato 2 EMMECI MOTORI E COMPONENTI SRL €  234.673,00000 

V classificato 7 GUGLIELMO SNC €  252.661,76000 

 
Si da atto che risulta primo nella graduatoria provvisoria di gara il concorrente DE SIMON GROUP 

S.R.L. di Osoppo (UD) c.f. 02442120305 con l’importo complessivo biennale offerto di  

€ 175.080,00000 (centosesettantacinquemilaottanta/00) IVA esclusa. 

Essendoci per il lotto n. 2 cinque offerte ammesse e valide, richiamato l’art. 22 del disciplinare di 

gara, che prevede che la verifica delle offerte anormalmente basse avviene attraverso la 

procedura di cui all’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 si procede per il lotto n. 2, operando attraverso il 

sistema, al calcolo della soglia di anomalia secondo il metodo di cui all’art. 97, comma 2 bis del 

D.Lgs. 50/2016. La soglia di anomalia del Lotto 2 risulta essere pari a euro 188.619,39590. 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 7

Il Presidente da atto che le seguenti offerte devono essere assoggettate a verifica di congruità ai 

sensi dell’art.97 del D. Lgs. 50/2016 in quanto il ribasso offerto è superiore alla soglia di anomalia 

come sopra determinata:  

N. Ditta Totale complessivo 

biennale  offerto 

8 DE SIMON GROUP SRL €  175.080,00000 

1 VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL UNIPERSONALE €  181.293,00000 

 

Si dispone quindi che i  verbali di gara siano trasmessi al Responsabile Unico del Procedimento 

per le valutazioni e gli adempimenti conseguenti. 

Alle ore 12:48 del giorno 28 dicembre 2021 il Presidente del seggio di gara chiude la seduta. 

Il Seggio di gara dichiara quanto sopra ed approva il presente verbale il quale, previa lettura e 

conferma, viene sottoscritto da ciascuno dei componenti. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

- Lorenzo Gemieri, Presidente; 

- Simona Celani, Testimone; 

- Virginia Pierantoni, Testimone e segretario verbalizzante. 


